
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

«28» августа 2023 г.

«Об утверждении единого графика оценочных процедур»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, 
Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки 
на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ «Уярская СОШ № 2» на 
2023/2024 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УВР Бобровой Т.А.:

• контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, 
указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать 
проекты его корректировки;

• проинформировать обучающихся МБОУ «Уярская СОШ № 2» и их родителей 
(законных представителей) о датах проведения оценочных процедур в 
2023/2024 учебном году.

3. Администратору сайта Цибарт А.А. опубликовать единый график оценочных 
процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ «Уярская СОШ 
№ 2» (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 
организации») в срок до 30.08.2023 г.

4. Секретарю -  делопроизводителю Зубенко А.В. ознакомить под подпись с настоящим 
приказом работников в срок до 28.08.2023 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

г. Уяр

ПРИКАЗ № 01-01-597/1

Е.С. Долгих



График
оценочных процедур в 1- 11-х классах 

на 2023/24 учебный год

Уровень Вид оценочной процедуры
I

Сроки
.......... .!

\

1-е классы

Входная диагностика готовности к 
школьному обучению

Третья-четвертая 
неделя сентября

Школьный

Контрольное списывание по русскому 
языку

Третья неделя 
ноября

Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам II четверти

Третья-четвертая 
неделя декабря

Диагностика метапредметных УУД
Третья неделя- 
мая

2-е классы - 4 - е  классы

Входные диагностические работы по 
русскому языку и математике

Вторая неделя 
сентября

Школьный

Диктант с грамматическим заданием по 
русскому языку и контрольная работа по 
математке

Третья -  
четвертая 
неделя декабря

Промежуточная аттестация по русскому 
языку и математике

13.05.2024
26.05.2024г.

Проверка навыков чтения
Третья
неделя ноября

Краевой КДР 4 «Групповой проект» 20.02.2024

КДР 4 по читательской грамотности 27.02.2024

5-е классы

Стартовая диагностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя 
сентября

Школьный
Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I четверти

Третья-четвертая 
неделя октября

Административный контроль знаний по 
русскому языку и математике за 1 
полугодие

Третья
неделя декабря



Федеральный

Всероссийская проверочная работа по 
русскому языку 25.04.2024 г. j

Всероссийская проверочная по 
математике 18.04.2024 г.

Всероссийская проверочная по истории 30.04.2024 г.

Всероссийская проверочная по биологии 16.04.2024г.

6-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя 
сентября

Третья-четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I четверти

Административный контроль знаний по 
русскому языку и математике за 1 
полугодие

Третья
неделя декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по 
русскому языку 16.04.2024 г.

Всероссийская проверочная работа по 
математике 14.04.2024 г.

Всероссийская проверочная работа (по 
предмету, выбранному случайным 
образом ФИС ОКО)

30.04.2024 г.
15.05.2024 г.

Краевой КДР 6 по читательской грамотности 23.11.2024 г.

7-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя 
сентября

Третья-четвертая 
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I четверти

Административный контроль знаний по 
русскому языку и математике за 1 
полугодие

Третья
неделя декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по 
математике

1
22.04.2024г.

Всероссийская проверочная работа по 
русскому языку 29.04.2024г.



Всероссийская проверочная работа (по 
предмету, выбранному случайным 
образом ФИС ОКО)

15.04.2024 г.

Всероссийская проверочная работа (по 
предмету, выбранному случайным 
образом ФИС ОКО)

18.04.2024г.

8-е классы

Стартовая диагностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя 
сентября

Школьный
Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I четверти

Третья-четвертая 
неделя октября

Административный контроль знаний по 
русскому языку и математике за 1 
полугодие

Третья
неделя декабря

Всероссийская проверочная работа по 
математике 09.04.2024 г.

Всероссийская проверочная работа по 
русскому языку

11.04.2024 г.

Федеральный Всероссийская проверочная работа (по 
предмету, выбранному случайным 
образом ФИС ОКО)

17.04.2024 г.

Всероссийская проверочная работа (по 
предмету, выбранному случайным 
образом ФИС ОКО)

25.04..2024 г.

Краевой
КДР 8 -  комплексная работа по 
математической и естественнонаучной 
грамотности

31.01.2024 г.

9-й класс *
Стартовая диагностика по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая неделя 
сентября

Школьный Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I четверти

Третья-четвертая 
неделя октября

Пробное устное собеседование по 
русскому языку

Первая неделя 
декабря



Административный контроль знаний по 
русскому языку и математике за 1 
полугодие в форме ОГЭ

Третья
неделя декабря

Федеральный

Итоговое собеседование по русскому 
языку 14.02.2024 г.

ОГЭ
Согласно
расписания

10-й класс

Стартовая диагностики по русскому 
языку и математике

Вторая неделя 
сентября

Школьный Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I полугодия

четвертая неделя 
декабря

Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам II полугодия

Вторая -  третья 
неделя мая

11-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по 
предмеиам

Вторая неделя 
сентября

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя 
октября

Административные контрольные работы 
по русскому языку, математике

Вторая -  третья
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I полугодия

третья неделя 
декабря

Итоговое сочинение по русскому языку 6 декабря

Федеральный ЕГЭ
Согласно
расписания


